Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal

Diretoria de Planejamento de Contratações e Licitações
Unidade de Licitações

Memorando Nº 152/2025 - SEAPE/SUAG/COAD/DILIC/UNILIC Brasília-DF, 15 de agosto de 2025.

À Equipe de Planejamento da Contratação,

À Comissão Técnica de Avaliação de Amostra:

Sr. Rodrigo Chiarato da Silva;

Sr. Werlon Costa Cavalcanti;

Sra. Juliana Marques e Gomes;

Sr. Leonardo Pereira Martins Porto; e

Sr. Raul Luciano de Souza.

Assunto: Envio de representantes (Nuctech e Techscan) para a fase de amostra.

1. Informo que se encontra em andamento a fase de amostra do PE n.º 90020/2024 - SEAPE/DF,
cujo objeto é o Registro de preços para futura aquisição de novos equipamentos de monitoramento
de revista pessoal para serem utilizados no Sistema Penitenciário do Distrito Federal, conforme
especificações, quantitativos e condições constantes nos documentos elencados.

2. Nesse contexto, encaminho a documentação dos representantes das empresas Nuctech e Techscan
para fins de conhecimento da Comissão Técnica de Avaliação de Amostra.

3. Desse modo, solicita-se a inclusão dos representantes na fase.

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTES

Nuctech do Brasil Ltda. 19.892.624/0002-70 178917547, 178917741

Techscan 06.083.148/0001-13 178917896, 178918022

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por HUGO LEONARDO BORBA KUCKELHAUS -
Matr.1682452-0, Pregoeiro(a), em 15/08/2025, às 09:49, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 178915568 código CRC= E4CFB9A4.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBS Quadra 02 Bloco G Lote 13, Brasília-DF - Bairro Setor Bancário Sul - CEP 70070-120 -

Telefone(s):

Memorando 152 (178915568)         SEI 04026-00004206/2023-58 / pg. 1

Sítio  - www.seape.df.gov.br

04026-00004206/2023-58 Doc. SEI/GDF 178915568

Memorando 152 (178915568)         SEI 04026-00004206/2023-58 / pg. 2

	Memorando 152 (178915568)